

Kristin Jacobsson (C)

Annika Elmlund (M)

Jan Jönsson (L)

Maurice Forslund (KD)

## Skrivelse om framtiden för personerna som bor på Skarpnäcksgården

Skarpnäcksgården är ett så kallat lågtröskelboende. Hit kommer personer med drog- och missbruksproblematik, psykisk ohälsa eller hemlöshet för tak över huvudet, måltider, motiverande samtal och stöd i vardagliga göromål. En del av boendet är avsedd endast för kvinnor och en annan för de personer som kommit en bit på väg mot drogfrihet, men majoriteten av dem som bor på Skarpnäcksgården är eller har varit djupt inne i ett destruktivt levande. Lågtröskelboenden som detta är ett sista alternativ till ett otryggt liv i misär på gatan. Skarpnäcksgården, som har plats för 216 boende, drivs av Nytida som hyr lokalerna av Fastighetskontoret, Stockholms stad. Här finns både akutplatser och mer stadigvarande platser.

I en skrivelse som Centerpartiet tillsammans med våra allianskollegor har ställt till Fastighetsnämnden gällande lokalernas bristfälliga skick samt de orimligt korta (1 år i taget) hyresavtal staden tecknat med Nytida, får vi till svar att området genomgår planändring och en stadsförnyelseprocess. Man uppger att byggnaderna som Skarpnäcksgården hyr kommer att rivas eller byggas om för att ge plats åt ett helt nytt område med bostäder, förskola, rekreation och service. Var plats ska finnas för de allra mest utsatta, personer som lever med missbruk och i hemlöshet, som bor på Skarpnäcksgården är oklart och staden har inte lämnat några besked.

Förutom det korta hyresavtalet är stadens avtal för verksamheten också orimligt kort, för viss del av verksamheten endast 3-4 månader i taget. Ett glapp finns uppenbart mellan stadens förvaltningar i kontakten med den privata utföraren. Det skapar inte förutsägbarhet för någon inblandad. Socialförvaltningen korta kontraktstid på 3-4 månader innebär rimligen att staden är beredd att stänga ner verksamheten på Skarpnäcksgården med så kort varsel. Hundratals boenden, människor i sitt absolut sköraste skick som löper en enorm risk att återigen hamna på gatan. Det finns oss veterligen inget överflöd av boendeplatser som dessa.

Med anledning av ovanstående önskar vi att få svar på följande:

- 1) Hur många individer från Stockholms stad placeras i genomsnitt på Skarpnäcksgårdens lågtröskelboende per år? Hur många av dessa har korttidsplacering och hur många har mer stadigvarande placering?
- 2) Hur ser socialförvaltningen på möjligheten att hitta andra platser till alla stockholmare som placeras på Skarpnäcksgården när fastigheterna rivs? Pågår en plan för det idag?
- 3) Om det inte pågår en planering för att på 3-4 månader kunna stänga ner verksamheten, vilken är anledningen till att verksamhetskontraktet endast förlängs med så kort ledtid?